
Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund 
 
Varsågoda, här är medlemsutskicket för augusti, med information till alla medlemmar i 
skånsk hembygdsrörelse. Vi hoppas att samlad information ska göra det lättare för er som 
kontaktpersoner att sprida information från oss vidare inom era föreningar, och kunna 
diskutera den vid era styrelsemöten. Utskicken görs den 15:e varje månad (eller närmaste 
vardag före eller efter). 
 
*************************************************************************** 
Nytt på personalfronten 
Idag börjar Frej Haar hos oss. Frej ska arbeta som hembygdskonsulent och kulturpedagog på 
75 %. Frej är utbildad bebyggelseantikvarie med masterexamen i kulturvård, pedagog och 
har tidigare arbetat på Äskhults by i norra Halland. Hen brinner särskilt för att synliggöra och 
förstärka vardagsberättelser i kulturarvet och tillgängliggörandet av kulturarv för en bredare 
publik. Ni når Frej via frej.haar@skaneshembygdsforbund.se eller 046 – 15 80 72. Vi hälsar 
hen välkommen till oss! 
 
Sara Williamsson, som har varit på Skånes hembygdsförbund i tio år, slutar den 25 augusti 
för en doktorandutbildning i historisk arkeologi vid Lunds universitet. Hon behåller dock en 
fot i hembygdsrörelsen, eftersom hennes avhandlingsämne är torplämningar. Sara ska bl.a. 
undersöka hur era kunskaper om torp bättre kan tas tillvara av arkeologer. Vi tackar Sara för 
den här tiden och önskar henne lycka till! 
 
Gör film! 
Vi erbjuder er ett omfattande utbildningsmaterial i hur man planerar för och genomför en 
filmproduktion. Vi har också filmutrustning, bestående av iPad, hållare, stativ, mikrofoner 
och belysning för utlåning, helt utan kostnad. Kontakta Maria Casagrande (kontaktuppgifter 
nedan) för introduktion, råd, handledning eller bokning av utrustningen. 
 
Sök utvecklingsbidrag!  
Region Skånes kulturförvaltning uppmanar ideella föreningar, gärna från hembygdsrörelsen, 
att söka utvecklingsbidrag. Ni kan söka för t.ex. idéutveckling, nya arbetsmetoder och 
utveckling av nätverk. För bidrag under 50 000 krävs ingen medfinansiering från annan part. 
Senast den 14 september måste ansökan vara inne. Behöver ni hjälp eller har funderingar 
inför er ansökan, hör av er till Caisa Lindfors, Region Skåne. caisa.lindfors@skane.se. Här 
hittar ni mer information: 
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/kulturutveckling/kulturstod/utvecklingssto
d/ 
 
Kartlägg era byggnader! 
Under 2021 samlar Sveriges hembygdsförbund in information om hembygdsrörelsens 
samlade fastighetsinnehav. Genom att kartlägga de byggnader som ni äger eller förvaltar vill 
de bättre kunna föra er talan när det gäller att bevara det viktiga kulturarv som byggnaderna 
utgör, förbättra era möjligheter att söka medel till underhåll och ge er mer riktad hjälp i 
förvaltningen. 26 av er har redan svarat, gör det också ni andra! Behöver ni hjälp eller någon 
att diskutera med får ni gärna kontakta vår nya hembygdskonsulent Frej, som är 



bebyggelseantikvarie, 046 – 15 80 72 eller frej.haar@skaneshembygdsforbund.se. Enkäten 
ska vara besvarad den 15 september.  
 
Arrangera allsång 2022! 
Sommaren 2019 arrangerade Skånes hembygdsförbund och eventföretaget Love the Project 
en allsångsturné. Under några sommarkvällar besöktes Norra Strö, Hässleholm, 
Blåherremölla, Åhus, Örkened och Knislinge. Det sjöngs och fikades och föreningarna fick 
möjlighet att visa upp och prata om sina verksamheter. Projektet finansierades av 
Sparbanken Skåne och var kostnadsfritt för föreningarna. Inför sommaren 2022 planeras en 
ny turné. Vill ni att er förening ska ha en allsångskväll? Anmäl ert intresse till 
renud.anna@gmail.com senast 31 augusti 2021. Läs mer: 
https://filer.hembygd.se/skane/uploads/files/2021/06/05/Allsa%CC%8Angskva%CC%88ll202
2.pdf  
 
Kretsmöten i höst 
Den enkät ni svarat på gällande våra kretsmöten visade tydligt att mötenas största funktion 
är att man får träffa varandra, se andra föreningars miljöer, utbyta erfarenheter och känna 
att man som enskild förening är en del av en större helhet. De allra flesta anser att fysiska 
träffar är överlägsna, men också att det finns fördelar med att träffas digitalt, som att man 
får träffa föreningar som ligger långt bort och att man slipper köra bil på kvällstid. 
Majoriteten av de föreningar som svarade menar att det är bra idé att ha digitala möten på 
hösten och fysiska på våren. Vi provar därför det och erbjuder två digitala kretsmöten i höst, 
onsdagen den 13 oktober och tisdagen den 19 oktober, båda gångerna kl. 18 – 20.30. Välj en 
av dagarna och anmäl er till Maria Casagrande, kontaktuppgifter nedan. Till våren anordnar 
vi sedan, om smittläget så medger, fysiska möten i varje krets.  
 
Förbundsstämma i oktober 
Årets stämma blir en digital sådan, torsdagen den 28 oktober kl. 18 – 20. Separat kallelse 
kommer.  
 
Öppen gård, Björkhagen, Gessie – 29 augusti  
Gården Björkhagen restaureras för fullt och vi planerar för publik verksamhet. Den 29 
augusti kl. 12 – 16 är det öppen gård. Då är ni välkomna till renoveringsstöket. Vi berättar 
om vad som är på gång och bjuder in till idéutbyte inför framtiden. Visning av gården, den 
pågående byggnadsvården, trädgårdarna och den blivande våtmarken. Utställning om 
gården och makarna Larsson, som testamenterade den till oss. Fika och lek för barn och 
nyfikna vuxna. 
 
Textil i hembygdsrörelsen – 7 september 
Intresserade av textil? Välkomna till seminariet ”Från rölakan till dräll – några gamla 
vävtekniker”, som hålls av Siv Liljeqvist den 7 september kl. 17 – 19, digitalt via Zoom. Siv är 
f.d. textillärare med utbildning i textil materiallära. Inför seminariet meddelar vi vilka 
tekniker hon ska ta upp, så att ni kan förbereda och ta med er textilier från föreningens 
samlingar, vävda i de teknikerna, att diskutera tillsammans. Anmäl er till Maria Casagrande, 
kontaktuppgifter nedan, senast den 1 september.  
 
 



Kulturarvsdagen Ballingstorp – 12 september 
Kom och se utställningen ”Svampar i folktron!” Visning av svampkonsulent Anne-Karin 
Mikonaho kl 13. Vi visar också utställningen Ängaliv och kl. 14 berättar Sven Jensén, om hur 
man enkelt kan anlägga och sköta en äng, kanske i en vägkant eller hemma i trädgården? 
Hela dagen kan man leta efter spår efter goenissen som bor på gården, gå natur- och 
kulturstigen och fika med hembakat. Välkomna mellan 12 och 15. Ingen anmälan, frivillig 
entré! Ni har väl inte glömt att anmäla era egna arrangemang under kulturarvsdagen till 
Riksantikvarieämbetet? https://www.raa.se/evenemang-och-
upplevelser/kulturarvsdagen/anmalan-kulturarvsdagen/  
 
Shuttle, nybörjarkurs – 15 september  
Vårt samarbete med Skånes orienteringsförbund och lokala orienteringsföreningar inom 
projektet Hittaut har visat vilket stort intresse det finns hos allmänheten att på egen hand 
hitta till spännande platser. Intresset, och kunskapen om hur man tar digital teknik till hjälp, 
har vuxit under pandemin. Hör av er till Maria Casagrande om ni vill veta mer om hur ni kan 
erbjuda digitala berättelser. Kanske vill ni vara med i Hittaut, sätta ut QR-koder eller skapa 
en rundvandring eller audioguide med hjälp av webbverktyget Shuttle? Om ni vill veta mer 
om det senare erbjuder vi en nybörjarkurs den 15 september kl. 17 – 19, via Zoom. Anmäl er 
till Maria.  
 
Lengertz poetiska café, Björkhagen – 19 september  
Den 19 september blir det Lengertz poetiska café, på gården Björkhagen i Gessie, kl. 14 – 17. 
Då erbjuds poesiläsning från Skånes alla hörn och tider. Vill ni veta mer, kontakta Madeleine 
Brandin via e-post madeleine@arkitekturpoesi.com  
 
Fokusgrupp Ballingstorp – 25 september och 2 oktober 
Med början i höst vill vi undersöka vad våra besökare av Ballingstorp vill ha för information 
om platsen och vilka berättelser de kanske saknar. Det finns så mycket man skulle kunna 
berätta, och vi vill ha besökarnas hjälp att bestämma vad. Kanske kan vi hitta nya sätt att 
informera och skapa upplevelser i gårdsmiljön och det omgivande landskapet, också när 
platsen är obemannad? Finns det någon bland era medlemmar som vill vara en del av en 
fokusgrupp och utveckla Ballingstorp tillsammans med oss? Det krävs ingenting annat än att 
man tycker till när vi arrangerar träffar. Det första tillfället blir lördagen den 25 september. 
Om intresset är stort arrangerar vi ytterligare en träff den 2 oktober. Den som anmäler sig 
får delta i enkla övningar och prova på några av de nya upplevelser som vi planerar. Vi 
välkomnar mer än gärna också den som aldrig varit på platsen förut. Den som bor mer än tre 
mil från Ballingstorp kan komma att ersättas för sin resa. Vi bjuder på lunch och fika! Anmäl 
ditt intresse till Maria Casagrande.  
 
Danske torpare 
Danske Torpare är en intresseorganisation for danskar med fritidshus i Sverige. De hjälper 
sina medlemmar med allt som har att göra med köp och ägande av hus här, samt informerar 
om hur det är att vistas i Sverige. De anordnar kurser relevanta för husägare, om t ex 
byggnadsteknik och materialval. Möt gärna deras intresse, ta kontakt och tala om vad ni kan 
erbjuda dem – kanske kurser om torpens historia? https://torpare.dk/om-foreningen/ 
 
 



Föredrag i släktforskarförbundets regi – 15 september 
Skånes släktforskarförbund arrangerar regelbundet digitala föredrag, i höst vid tre tillfällen, 
på temat släktforskning. Närmast i tid är ”Nyttan av domstolsarkiv” med Claes Westling, den 
15 september kl. 19 – 20. Läs mer: https://www.sgfm.se/ 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Kansli och styrelse 
genom Maria Casagrande 
 


